INDICAÇÃO Nº 979/2013

Solicita implantação de projeto voltado à criação de Oficinas de Artesanato e Corte Costura em área da Casa Grande “Vovó Alzira do Carmo” – Centro Cultural, Educacional e Turístico no Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de projeto voltado à criação de Oficinas de Artesanato e Corte Costura em área da Casa Grande “Vovó Alzira do Carmo” – Centro Cultural, Educacional e Turístico no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação visa oferecer aos moradores do Bairro do Carmo aprender uma profissão e terem uma opção a mais de renda com a venda de produtos fabricados pela comunidade local com a participação da Associação da Comunidade Remanescente de Quilombo de Nossa Senhora do Carmo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 21 de maio de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2013 - 14:19:36 04045/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário